
Bättre belysning

Gångvägen ner till Kragstalunds station och Vittraskolan har i
höst försetts med bättre belysning. Den tidigare enkellampan
har flyttats och ersatts av ny stolpe med dubbelarmatur – allt
för att det ska bli ljusare och kännas mer tryggt i och kring
vårt område.

Behov av garagerenovering

Styrelsen  har  låtit  företaget  Stockholm  Betongkonsult  AB
genomföra en så kallad kloridkartering i våra garage för att
undersöka statusen på betongkonstruktionen som nu är över 30
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år  gammal.  Förenklat  kan  man  säga  att  vi  ville  veta  om
armeringen i betongen har rostat sönder eller inte och i så
fall hur mycket eftersom detta kan påverka bärigheten i hela
konstruktionen.

Den mer tekniska förklaringen lyder som följer. Klorider har
ofta  stor  betydelse  då  risk  för  armeringskorrosion  i
betongkonstruktioner  utvärderas.  I  betong  som  innehåller
förhöjda halter av klorid, löper armeringen större risk att
angripas  av  korrosion.  Armeringskorrosion  innebär  att
konstruktionens  bärighet  försämras.  Dels  går  armeringens
förankring  i  betongen  förlorad,  dels  minskar  armeringens
tvärsnitt  p  g  a  avrostning  och  dels  minskar  betongens
tvärsnitt respektive effektiva höjden pga spjälkning av det
täckande betongskiktet.

Skador  på  betongkonstruktioner  i  garage  och  p-hus  är  ett
mycket vanligt problem. Oftast orsakas skadorna av klorider
från  tösalt  som  bilarna  vintertid  drar  med  sig  in  på
parkeringsplanen. Saltet följer med vattnet som sugs upp i
betongen. Vattnet dunstar, men saltet blir kvar. Kloriderna
tränger in i betongen och förorsakar på sikt att armeringen
rostar. Rosten har mycket större volym än det ursprungliga
stålet,  vilket  medför  att  betongen  utanför  rostande
armeringsjärn  spricker  och  till  slut  spjälkas  av.

Karteringen har till uppgift att bestämma hur djupt man måste
bila för att komma ner till oangripen betong (eller åtminstone
betong med låga halter av klorider) och att det är ett sätt
att kontrollera och minimera kostnaderna för betongbilning som
är en stor del av reparationskostnaderna.

De  prover  som  nu  tagits  visar  på  att  vi  behöver  åtgärda
betongkonstruktionerna i alla våra fem garage. Det som är mest
kritiskt att åtgärda är bland annat de väggar som bär upp
ramperna  till  det  övre  garaget  och  väggarna  i  det  nedre
garaget men även bjälklaget som utgör golvet till det övre
planet behöver åtgärdas. Det är viktigt att understryka att



ingenting i analyserna pekar på att konstruktionen skulle vara
såpass angripen att det finns risk att väggar eller tak rasar
ihop utan det handlar snarare om att ta hand om problemen
innan man behöver göra ännu dyrare ingrepp längre fram.

Förenklat  kan  man  säga  att  man  kan  göra  arbetet  olika
omfattande. Det mest omfattande arbetet, som innebär att man
börjar med att gräva ur runt garaget för att dränera grunden
och sedan ”blåser ut” övre och nedre plan av garaget, förnyar
betongskikten på betongväggar, rostskyddsmålar bjälklaget (TT-
kassetter) och till sist lägger gjutasfalt på övre plan skulle
kosta  ungefär  1,5  MSEK  per  garage.  Att  utföra  ett  mindre
omfattande  alternativ,  som  innebär  att  man  inte  dränerar
grunden men genomför alla andra arbetsuppgifter, skulle kosta
ungefär 575 tkr per garage.

Styrelsen har i sina diskussioner hittills förordat att vi ska
genomföra ”minialternativet”, med främsta inriktning på att
skydda och säkerställa livslängden på bjälklaget, men kommer
att ha fler avstämningar med experter innan definitivt beslut.
I samband med arbetet behöver styrelsen också ta ställning om
man ska måla om garagen invändigt, framförallt i de nedre
garagen för att skapa en ljusare miljö, samt byta ut belysning
och motorvärmaruttag. Vi behöver också ta ställning till om
den inre garagekonstruktionen, alltså den gamla överbyggnaden
på  övre  plan,  inklusive  de  gamla  vipportarna  ska  rivas  i
samband med övrigt arbete eftersom de annars behöver bytas ut
då de börjar bli gamla. En rivning av den gamla överbyggnaden
skulle också underlätta arbetet då man ska lägga nytt ytskikt
på övre plan.

Eftersom detta projekt är såpass kostsamt är det styrelsens
förslag att vi ska ta oss an ett garage per år, de närmaste
fem åren. Styrelsen har i sin uppdaterade underhållsplan och
budget  tagit  höjd  för  att  åtgärda  ett  garage  under
verksamhetsåret 2013/2014. Som det ekonomiska läget ser ut
just  nu  har  styrelsen  för  avsikt  att  behålla
samfällighetsavgiften på samma nivå under 2013/2014 men det är



inte uteslutet att den behöver höjas framöver för att klara
dessa  omfattande  åtgärder.  Medel  som  finns  avsatta  i
underhållsfonden  kommer  också  att  behöva  användas.

Styrelsen  har  för  avsikt  att  lämna  mer  information  om
garageprojektet bland annat på årsstämman som hålls den 21
november kl 19 (OBS! Nytt datum).

Förslag om bredbandsnät

Till stämman föreslår styrelsen att det gamla nuvarande kabel-
TV-nätet  i  området  ersätts  med  ett  modernt  fiberbaserad
nätverk som förutom att distribuera TV även kan användas till
Internet och telefoni.

Vi föreslår ett så kallad öppet bredbandsnät vilket innebär
att  varje  hushåll  själv  kan  välja  vilken  eller  vilka
leverantörer  man  vill  använda  och  teckna  avtal  med.
Teknikbyrån i Sverige AB föreslås bli kommunikationsoperatör i
det nya nätet som ansluts till Vallentuna Stadsnät.

Föreningen  tar  kostnaden  för  det  nya  bredbandsnätet  och
investeringen finansieras med lån vars ränta och amortering
kommer  att  belasta  samtliga  medlemmar  med  en  uppskattad
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kostnad på 120 kr/mån/hushåll. Den nuvarande kostnaden för
kabel-TV är 149 kr/månad/hushåll, totalt 324 000 kr/år för
hela samfälligheten.

Nuvarande kabel-TV-kostnad ingår i samfällighetsavgiften. Den
nya TV-tjänsten som ingår är ett basutbud med tillhörande
IPTV-box från leverantören Sappa. Kabeldragning från fibernod
till ett uttag ingår och varje hushåll får själv välja var man
vill placera ”tv-uttaget”. Det gamla TV-nätet kommer sedan att
avvecklas.

Om stämman säger ja till styrelsens förslag kan det nya nätet
vara i drift till sommaren 2014.

Vi  bjuder  in  alla  intresserade  medlemmar  till  ett
informationsmöte den 24 oktober kl 19 i Vittaskolans matsal.

Läs mer i styrelsens förslag till stämman som också innehåller
frågor och svar.

Kontakta gärna styrelsen om du har ytterligare frågor som du
vill ha besvarade angående förslaget:

[contact-form-7 id=”376″ title=”Kontakta styrelsen”] 

Vädjan om att klippa buskar
och häckar
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Styrelsen  uppmanar  de  fastighetsägare  och
bostadsrättsinnehavare  som  har  häckar  och  buskar  på  sina
tomter och som växer ut över gång- och cykelvägar i vårt
område att senast på städhelgen den 26-27 oktober klippa ner
dessa. Det är inte tillåtet att låta sina träd, buskar eller
häckar att växa ut utanför tomtgränsen.

Flera gångvägar håller i princip på att växa igen. Det är
farligt  när  sikten  skyms  av  utväxande  buskar  och  det  ser
dessutom inte snyggt ut.

Städhelgen  är  ett  ypperligt  tillfälle  att  ta  tag  i  detta
eftersom det då finns containrar i området där man kan slänga
trädgårdsavfallet.

Nu är farthindren på plats
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Nu  är  farthindren  på  plats  på  några  ställen  i  området,
framförallt  kring  gård  5.  Det  sitter  även  en  skylt  vid
infarten till området vid garage 3 som varnar för farthinder.
Det här är ett prov som vi kommer att utvärdera och om det
finns  intresse  kommer  vi  att  placera  farthinder  på  fler
ställen i vårt område. Farthindren kommer att monteras bort
inför vintern eftersom de inte kan ligga framme när snön ska
röjas.

Styrelsen hoppas att dessa åtgärder kan få ner hastigheten på
bilarna som trots förbudet kör in i området.

Observera  att  det  endast  är  tillåtet  för  varutransporter,
räddningstjänst samt för privatpersoner som ska lasta i och ur
sin bil att köra in på de små vägarna. All annan trafik är
förbjuden.


